ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
18 июня 2014 года

                                           № 7
Председательствующий: Подгорный Евгений Анатольевич.
Присутствовали:

Члены комитета:
Охалин Максим  Сергеевич – заместитель председателя комитета;
Барам Светлана Григорьевна;

Жирнов Андрей Геннадьевич;

Илющенко Александр Петрович;

Скатов Артем Вениаминович.

Сыч Снежана Николаевна – референт комитета.

Савченко Наталья Александровна - референт комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна – советник комитета.

Приглашенные:

Ануфриева Раиса Владимировна – заместитель министра социального развития Новосибирской области;
Баймурзаев Михаил Владимирович – заместитель начальника управления социального питания Новосибирской области;

Братцев Вячеслав Геннадьевич – руководитель департамента физической культуры и спорта Новосибирской области;

Бузмаков Евгений Леонидович – начальник управления общественно-политических связей министерства региональной политики Новосибирской области;
Буянкина Юлия Алексеевна - консультант государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Быковская Елена Петровна – консультант управления социального питания Новосибирской области;

Гершанов Дмитрий Владимирович – заместитель  министра - начальник управления законопроектных работ  министерства юстиции Новосибирской области;

Григорьева Татьяна Викторовна – консультант отдела опеки и попечительства мэрии города Новосибирска;

Ельшанская Тамара Федоровна – консультант социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Ермаков Андрей Николаевич – начальник отдела планирования, прогнозирования и мониторинга развития физической культуры и спорта департамента физической культуры и спорта Новосибирской области;

Ефременко Инга Сергеевна – консультант нормативно-правового отдела городского Совета депутатов города Новосибирска;

Зерняева Елена Александровна - старший помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными  (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления, старший советник  юстиции;

Иванникова Марина Михайловна – начальник отдела нормативно-правового обеспечения правового управления министерства социального развития Новосибирской области;

Карпов Владимир Яковлевич - депутат Законодательного Собрания Новосибирской области;

Квятковская Ольга Аркадьевна – начальник управления опеки и попечительства министерства социального развития Новосибирской области;

Князева Нина Ивановна – консультант государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Колпакова Наталья Федоровна – исполняющая обязанности министра региональной политики Новосибирской области;

Кошелев Александр Владимирович – начальник управления по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области;

Кузин Василий Иванович – временно исполняющий обязанности министра культуры Новосибирской области;

Латоха Ирина Ивановна  - консультант организационного управления Законодательного Собрания Новосибирской области;
Молчанова Ольга Витальевна – министр экономического развития Новосибирской области;

Никонов Владимир Алексеевич - министр образования, науки и инновационной политики Новосибирской области;
Обердерфер Лилия Ивановна – советник Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

Родюшкин Владимир Николаевич – заместитель начальника отдела образования департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии г. Новосибирска;

Толмачева Наталья Петровна – аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской
 области;

Шарпф Светлана Леонидовна – заместитель министра финансов и налоговой политики Новосибирской области;

Шмидт Игорь Викторович – временно исполняющий обязанности министра труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области.
1. О повестке дня и порядке  проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.

РЕШИЛИ:

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета  утвердить.
Голосовали: «за» -  6  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О молодежной политике в Новосибирской области» (второе чтение).

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.
РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О молодежной политике в Новосибирской области» и таблицу № 1 на рассмотрение сорок пятой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором  чтении.

Голосовали: «за» -  6   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .
3.  О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 13 Закона Новосибирской области «О культуре в Новосибирской области» (второе чтение).
СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.

РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 13 Закона Новосибирской области «О культуре в Новосибирской области» и таблицу № 1 на рассмотрение сорок пятой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором  чтении.

Голосовали: «за» -  5   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - Скатов А.В .
4. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О политике Новосибирской области в сфере развития инновационной системы» (второе чтение).
СЛУШАЛИ:  Охалина Максисма Сергеевича.

РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О политике Новосибирской области в сфере развития инновационной системы» и таблицу № 1 на рассмотрение сорок пятой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором  чтении.

Голосовали: «за» -  6   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

5. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон  Новосибирской области «Об опеке и попечительстве  в Новосибирской области».

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.

РЕШИЛИ:

1. Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в  Закон Новосибирской области «Об опеке и попечительстве в Новосибирской области» в Законодательное Собрание Новосибирской области и на рассмотрение сорок пятой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.

2. Представителем от комитета  Законодательного Собрания Новосибирской по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике  на всех стадиях рассмотрения указанного законопроекта назначить Подгорного Евгения Анатольевича.

Голосовали: «за» -  6   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

6. О проекте закона Новосибирской области «О признании утратившими силу отдельных законов Новосибирской области, регулирующих правоотношения в сфере предоставления грантов» (первое чтение).
СЛУШАЛИ:  Колпакову Наталью Федоровну.
РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «О признании утратившими силу отдельных законов Новосибирской области, регулирующих правоотношения в сфере предоставления грантов» на рассмотрение сорок пятой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.

Голосовали: «за» -  6   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

7. О проекте закона Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по созданию и осуществлению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (первое чтение).
СЛУШАЛИ: Ануфриеву Раису Владимировну.

РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по созданию и осуществлению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»  на рассмотрение сорок пятой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.

Голосовали: «за» -  6   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

8. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области в сфере защиты прав несовершеннолетних» (первое чтение).

СЛУШАЛИ: Ануфриеву Раису Владимировну.

РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области в сфере защиты прав несовершеннолетних»  на рассмотрение сорок пятой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.

Голосовали: «за» -  6   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

9. Об отчете о результатах реализации плана социально-экономического развития Новосибирской области за 2013 год.

СЛУШАЛИ: Молчанову Ольгу Витальевну.
РЕШИЛИ:

Отчет о результатах реализации плана социально-экономического развития Новосибирской области за 2013 год принять к сведению.

Голосовали: «за» -  6   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

10. О годовом отчете об исполнении областного бюджета и проекте закона Новосибирской области «Об исполнении областного бюджета Новосибирской области за 2013 год» (первое чтение).

СЛУШАЛИ: Шарпф Светлану Леонидовну.
ВЫСТУПИЛИ: Никонов В.А., Братцев В.Г., Илющенко А.П.

РЕШИЛИ:

1. Отчет об исполнении областного бюджета Новосибирской области за 2013 год» принять к сведению.

2. Рекомендовать комитету Законодательного Собрания Новосибирской области по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности внести  проект закона Новосибирской области «Об исполнении областного бюджета Новосибирской области за 2013 год» на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области.

Голосовали: «за» -  6   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

11. Разное:

- о проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 5 и 13 Закона  Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области».

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.

РЕШИЛИ:

1. Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 5 и 13 Закона Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области» в Законодательное Собрание Новосибирской области и на рассмотрение сорок пятой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении, сократив срок подачи поправок.

2. Представителем от комитета  Законодательного Собрания Новосибирской по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике  на всех стадиях рассмотрения указанного законопроекта назначить Подгорного Евгения Анатольевича.

Голосовали: «за» -  6   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

Председательствующий                                                             Е.А.Подгорный
2